21  
P R Æ F A T I O.

tes. Locutus igitur ita fit Virgilius, locutus ita fit eum imitans Heinſius: Eo non dimovear ego ab improbanda locutione per ſe inepta: Nam recta ratio plus valet apud me, quam centum Virgilio, centum Heinſii, & tota Grammaticorum phalanx. Non tempero mihi, Lector Cordate, quominus hac occasione tibi deſcribam verba elegantiffimi Broukhufii ad Sannazarii Eclogam 3. Verſ. 70. Plane enim hic ad rem noſtram pertinent: Ita ille ibi, *Quatuor inſulas hic commemorat pœta, (quarum ſingulæ ſingulis Diis gratæ ac ſacræ) Cyprum Veneris, Cretam Jovis, Samum Junonis, Lemnum Vulcani. Deinde ut Ænariam curvis earum exæquet, dicit illam habitari ab Hyale, nec quamdiu iſtic futura ſit Hyale, ceſſuram vel Samo, vel Lemno. vitium eſt in anacephaleoſi: nam cum quatuor nominaverit initio, duas in fine omittit: quod factum non oportuit: Et tamen eundem errat errorem in ſequentibus verſibus. opinor a prava Virgilio imitatione, (ignofcite, eruditi, voci liberæ) qui Ecloga ſeptima bis itidem quatuor arbores nominat, quarum non niſi duas repetit in fine: Populus Alcidæ gratiffima, &c. nam quod interpretes duas reliquas ſubintelligi volunt, id ſane nimis quam acutum eſt. Virgilium erraſſe; Sannazarium Virgilium errantem male imitatum fuiſſe, Vir Eruditus haud dubie veriffime ſcribit: Sed quam ſubtimide id facit, interjiciens iſta, *ignofcite, eruditi, voci liberæ?* Grammaticaſtros nempe noverat, qui *vocem liberam* audire nolunt: & miles, qui in bello non metuerat hoſtium gladios, metuebat in literis imbellium ſtylos: Res non ferenda ingenuo: Ego ſane eos metuere deſii ab eo tempore, quo iudicium naſtus fui maturius, & rectam rationem ſecutus ducem, & literas & aliâ humana quævis pretio ſuo æſtimare cœpi; neque eorum vanam & ſine viribus iram unquam vel minimi faciam: Literas colo, non pulſatam literatorum turbam, & voce libera ſæpe utor, ineptias ineptias vocans, etiam quando proficiſcuntur a Viris Eruditiffimis, ſi illi eodem modo de aliorum commentis locuti fuerint: Lex talionis ſemper juſtiſſima viſa fuit: Et ea in me utantur etiam alii:*

non

P R Æ F A T I O.

non ægre feram : De syllabis enim & syllabarum partibus plerumque agitur, rebusque levioribus, in quibus errare peccatum est leve: quod proinde, etiamsi acrius paululum, reprehenditur sine noxa. Et sic apparet, quid sentiendum sit de *Indice atro*, quem in Vanno contexit homo quavis Sithonia nive candidior: Liberior loquor, sed si singula ad loca sua referas, exceptis pauculis, videbis, non errantes, sed ipsos errores a me taxari. Alia longe atrociora sunt in aliorum Commentariis: id nemo adeo hospes est in literis, qui nesciat. Visne aliud, quod ego in Calabria reprehendi, & Magistellulus noster tuetur? Versu 456. Lib. 10. legimus de Alcimedonte, Εἶπεν ἄνω τὸν δ' αἶψα διηξίην φέρον οἶμον: ubi noto, *Ac si volasset, non per scalam ascendisset: Inepta hominis Scholastici ἔννοια*. Recte: Nam quis apte loquens, οἶμον ἀερίην dixerit *scalam*? Rhodomannus in versione, *eumque sine mora iter aerium effert*: quod locutionis ineptias omnium oculis exponit statim: οἶμον διηξίην est via per aërem, non via per scalam, & ut hæc hominibus, ita illa volucris convenit: Nihil certius, si attendas. Quid tamen miser? οἶμον διηξίην per *scalam* istis Papinii Statii it stabilitum, *Ardua mox torvo metitur culmina visu, Innumerosque gradus, gemina latus arbore clusus, Aerium sibi portat iter*: Poëtamque haud dubie propter illam quoque locutionem vocat Poëtam magni spiritus. Ridete, ridete omnes, qui Bonam Mentem colere instituistis unquam: Si quis hodie eum, qui *portat magnam scalam*, diceret *portare aerium iter*, nonne ad ineptientes summo jure amandaretur statim? At hoc elegantissimum & laude dignum in Auctore antiquo. Arundines paulo altius excrecentes, διηξίην ἀταρπὸν πατῆν dicuntur Oppiano: id apprime etiam elegans, & in rem Calabri: Geminetur, geminetur risus, & ciconia pingatur Grammaticastro ita desipienti. Istæ locutiones plane sunt ineptæ, & qui Magistelli munere fungitur, peccat, si juvenes ejus curæ commissos non doceat ab illis, tanquam a toridem scopulis, sibi cavere sedulo: Verba grandia in Poëtis  
amo,